
AGENTURA OCHRANY 
přírody a krajiny 
ČESKÉ REPUBLIKY

KAPLANOVA 1931/1
148 00 PRAHA 11 - CHODOV 

.............................
TEL: ....................

ID DS: DKKDKDJ

Číslo smlouvy poskytovatele: 06996/SOVV/22

LICENČNÍ SMLOUVA K OCHRANNÉ ZNÁMCE

Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 
se sídlem: Kaplanova 1931/1, Praha 11, 148 00
IČ: 62933591
DIČ: neplátce DPH
adresa elektronické pošty: ...............................
ID datové schránky: dkkdkdj 
kterou zastupuje: RNDr. František Pelc, ředitel 
v rozsahu této smlouvy osoba zmocněná k jednání s nabyvatelem: ...................................

(dále jen „poskytovatel“, na straně jedné)

a

Good Sailors, s.r.o.
se sídlem Provaznická 737/12, Děčín I-Děčín, 405 02 Děčín
IČ: 254 57 781
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl C, vložka 19121 
adresa elektronické pošty: ......................................
kterou zastupuje: Darina Maule, jednatelka, Filip Molčan, jednatel
v rozsahu této smlouvy osoba zmocněná k jednání s poskytovatelem: .................

(dále jen „nabyvatel“, na straně druhé)

uzavírají tuto

LICENČNÍ SMLOUVU K OCHRANNÉ ZNÁMCE
dle ustanovení § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

1



KAPLANOVA 1931/1
148 00 PRAHA 11 - CHODOV

ID DS: DKKDKDJ
AGENTURA OCHRANY 
přírody a krajiny

.............................
TEL: ....................

— CESKE REPUBLIKY

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Poskytovatel je vlastníkem následujících národních obrazových ochranných známek

- kombinované ochranná známky „Agentura ochrany přírody a krajiny České 
republiky“, datum zápisu 23.3.2016

- slovní ochranné známky „Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, datum 
zápisu 28.6.2017

- kombinované ochranná známky „Chráněná krajinná oblast Český les“, datum zápisu
13.4.2016

- kombinované ochranná známky „Chráněná krajinná oblast Třeboňsko“, datum zápisu
23.3.2016

- kombinované ochranná známky „Chráněná krajinná oblast Slavkovský les“, datum 
zápisu 23.3.2016

- kombinované ochranná známky „Chráněná krajinná oblast Žďárské vrchy“, datum 
zápisu 23.3.2016

- kombinované ochranná známky „Chráněná krajinná oblast Český ráj“, datum zápisu
13.4.2016

- kombinované ochranná známky „Chráněná krajinná oblast Poodří“, datum zápisu
23.3.2016

- kombinované ochranná známky „Chráněná krajinná oblast Moravský kras“, datum 
zápisu 23.3.2016

- kombinované ochranná známky „Chráněná krajinná oblast Blaník“, datum zápisu
23.3.2016

- kombinované ochranná známky „Chráněná krajinná oblast Jizerské hory“, datum 
zápisu 13.4.2016

- kombinované ochranná známky „Chráněná krajinná oblast Blanský les“, datum zápisu
23.3.2016

- kombinované ochranná známky „Chráněná krajinná oblast Železné hory“, datum 
zápisu 23.3.2016

- kombinované ochranná známky „Chráněná krajinná oblast Broumovsko“, datum 
zápisu 13.4.2016

- kombinované ochranná známky „Chráněná krajinná oblast Český kras“, datum zápisu
13.4.2016

- kombinované ochranná známky „Chráněná krajinná oblast Lužické hory“, datum 
zápisu 23.3.2016

- kombinované ochranná známky „Chráněná krajinná oblast Jeseníky“, datum zápisu
13.4.2016

- kombinované ochranná známky „Chráněná krajinná oblast Bílé Karpaty“, datum 
zápisu 30.3.2016

- kombinované ochranná známky „Chráněná krajinná oblast České středohoří“, datum 
zápisu 13.4.2016

- kombinované ochranná známky „Chráněná krajinná oblast Orlické hory“, datum

2



KAPLANOVA 1931/1
148 00 PRAHA 11 - CHODOV

ID DS: DKKDKDJ
AGENTURA OCHRANY 
přírody a krajiny

.............................
TEL: ....................

— CESKE REPUBLIKY

zápisu 23.3.2016
- kombinované ochranná známky „Chráněná krajinná oblast Beskydy“, datum zápisu

23.3.2016
- kombinované ochranná známky „Chráněná krajinná oblast Křivoklátsko, Biosférická 

rezervace Biosphere reserve UNESCO“, datum zápisu 13.4.2016
- kombinované ochranná známky „Chráněná krajinná oblast Litovelské Pomoraví“, 

datum zápisu 23.3.2016
- kombinované ochranná známky „Chráněná krajinná oblast Kokořínsko-Máchův kraj“,

datum zápisu 13.4.2016
- kombinované ochranná známky „Chráněná krajinná oblast Brdy“, datum zápisu 

6.6.2018
- kombinované ochranné známky „Informační středisko“, datum zápisu 2.1.2019, číslo 

zápisu 370567, číslo přihlášky 548772;
- slovní ochranné známky „Dům přírody“, datum zápisu 6.10.2009, číslo zápisu 308182, 

číslo přihlášky 467966;
- kombinované ochranné známky „Dům přírody“, datum zápisu 15.9.2009, číslo zápisu 

307818, číslo přihlášky 467968;

zapsaných v rejstříku ochranných známek vedeném Úřadem průmyslového vlastnictví, 
https://upv.gov.cz/prumyslova-prava/ochranne-znamky (dále jen jako „Označení“).

1.2. Smluvní strany mají zájem na vzájemné spolupráci spočívající v tom, že nabyvatel bude na 
vlastní odpovědnost vyrábět, nabízet a třetím osobám prodávat zboží opatřené Označením 
(dále též jen jako „zboží“). K prodeji zboží třetím osobám může docházet i prostřednictvím 
internetového obchodu (e-shopu). Z každého kusu zboží, který nabyvatel prodá třetí 
osobě, bude nabyvatel poskytovateli hradit licenční odměnu ve výši 5 % (slovy: pět 
procent) z obchodní marže každého prodaného kusu.

1.3. Tato smlouva upravuje právní vztahy mezi poskytovatelem a nabyvatelem při poskytnutí 
licence k Označení nabyvateli a související právní vztahy.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje nabyvateli oprávnění k výkonu práva užít 
Označení (licenci), a to v rozsahu a za podmínek stanovených v této smlouvě.

2.2. Nabyvatel se touto smlouvou zavazuje za poskytnutí licence k Označení dle čl. 2.1 této
smlouvy platit poskytovateli licenční odměnu určenou v závislosti na výnosech z licence, 
a to za podmínek stanovených v čl. 4 této smlouvy.

3. LICENCE K OZNAČENÍ

3.1. Licence k Označení je poskytována nabyvateli jako nevýhradní. Poskytovatel je oprávněn

3

https://upv.gov.cz/prumyslova-prava/ochranne-znamky


KAPLANOVA 1931/1
148 00 PRAHA 11 - CHODOV

.............................
TEL: ....................

ID DS: DKKDKDJ
AGENTURA OCHRANY 
přírody a krajiny 
ČESKÉ REPUBLIKY

Označení i nadále sám užít způsoby, ke kterým licenci podle této smlouvy udělil, a dále je 
oprávněn i nadále udělovat licence k Označení třetím osobám.

3.2. Licence k Označení je poskytována pro označování těch druhů zboží, které jsou uvedeny 
v příloze č. 1 této smlouvy a dále pro označování všech druhů zboží, které budou 
smluvními stranami dohodnuty v budoucnu v souladu s čl. 5 této smlouvy.

3.3. Licence k Označení je poskytována na dobu trvání této smlouvy (čl. 9). Nabyvatel nabývá 
licenci k Označení dnem nabytí účinnosti této smlouvy.

3.4. Licence k Označení je poskytována bez územního a množstevního omezení.

3.5. Nabyvatel není oprávněn poskytovat podlicence k Označení, přičemž tímto není zejména 
dotčeno právo nabyvatele distribuovat zboží označené Označením třetím osobám.

3.6. Nabyvatel je při užívání Označení vázán Grafickým manuálem AOPK ČR a Jednotným 
architektonickým konceptem, manuálem pro navrhování návštěvnických středisek, jehož 
součástí je i grafický manuál (dále jen JAK) poskytovatele pro užívání logotypu. Grafický 
manuál AOPK ČR, JAK, výpisy jednotlivých ochranných známek z Úřadu ochrany 
průmyslového vlastnictví budou nabyvateli předány poskytovatelem v elektronické 
podobě, toto předání bude stvrzeno předávacím protokolem.

4. ODMĚNA POSKYTOVATELE

4.1. Nabyvatel se touto smlouvou zavazuje za poskytnutí licence k Označení dle čl. 2.1 této 
smlouvy platit poskytovateli licenční odměnu určenou v závislosti na výnosech z této 
licence.

4.2. Výše licenční odměny poskytovatele se odvíjí od počtu kusů zboží prodaného 
a zaplaceného třetí osobou v příslušném roce. Přesná výše licenční odměny ve výši 5 % 
(slovy: pět procent) z obchodní marže z prodeje každého takového kusu zboží 
nabyvatelem je stanovena v příloze č. 1 této smlouvy. Výše licenční odměny poskytovatele 
z prodeje těch druhů zboží, které budou smluvními stranami případně dohodnuty 
v budoucnu dle čl. 5 této smlouvy, bude smluvena stranami v rámci takové dohody, kdy 
tato dohoda bude uzavřena ve formě dodatku k této licenční smlouvě.

4.3. Do 30. 11. v daném roce zašle nabyvatel poskytovateli elektronickou poštou 
prostřednictvím datové schránky uvedené v záhlaví této smlouvy přehled zboží 
prodaného a vyúčtování licenční odměny za období v daném roce a poskytovatel 
nejpozději do 14 dnů ode dne přijetí vystaví fakturu.

4.4. Souhrnná licenční odměna je splatná nejpozději do 30 dnů od vystavení faktury, 
a to bezhotovostně na účet poskytovatele č. 19-18228011/0710 vedený u České národní 
banky.

4



KAPLANOVA 1931/1
148 00 PRAHA 11 - CHODOV

.............................
TEL: ....................

ID DS: DKKDKDJ
AGENTURA OCHRANY 
přírody a krajiny 
ČESKÉ REPUBLIKY

5. ROZŠÍŘENÍ DRUHŮ ZBOŽÍ

5.1. Smluvní strany se dohodly, že po dobu trvání této smlouvy může dojít k rozšíření druhu 
zboží (výrobků, které mohou být nabyvatelem označovány Označením).

5.2. Návrh na rozšíření druhu zboží (výrobků, které mohou být nabyvatelem označovány 
Označením) bude obsahovat informace o takovém novém druhu zboží a návrh výše 
licenční odměny poskytovatele z prodeje každého takového kusu zboží nabyvatelem (dále 
jen „návrh rozšíření“).

5.3. Návrh rozšíření je možné poskytovateli doručit v písemné formě nebo elektronickou 
poštou v textové podobě na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.

5.4. Nejpozději do třiceti (30) dnů od doručení návrhu rozšíření je pak poskytovatel povinen 
nabyvateli sdělit, zda s tímto rozšířením souhlasí či nikoliv. V případě souhlasu 
poskytovatele s rozšířením bude vyhotoven dodatek k této licenční smlouvě. V případě, že 
nabyvatel ve lhůtě uvedené v tomto odstavci neobdrží od poskytovatele sdělení, zda 
s rozšířením souhlasí či nikoli, je uplatněna fikce, že s rozšířením nesouhlasí.

6. UŽÍVÁNÍ OZNAČENÍ

6.1. Nabyvatel není povinen vykonávat právo udělené na základě licence k Označení.

6.2. Nabyvatel může užívat v souvislosti s propagací označeného zboží také slovní označení 
„Agentura ochrany přírody a krajiny ČR“, “Dům přírody + název CHKO ve 2. pádě”, 
Informační středisko CHKO + název - název lokality” přičemž se řídí Grafickým 
manuálem a JAK poskytovatele pro užití těchto slovních označení.

6.3. Ve vztahu k zápisnému úřadu se bude užívání Označení nabyvatelem na základě této 
smlouvy po jeho zápisu do rejstříku ochranných známek považovat za užívání Označení 
poskytovatelem.

7. SPOLUPRÁCE STRAN

7.1. Poskytovatel se zavazuje, že bude nabyvateli po dobu trvání této smlouvy na výzvu 
nabyvatele poskytovat součinnost v rozsahu v jaké ji lze po něm rozumně požadovat (aniž 
by pro poskytovatele znamenala jakékoli dodatečné náklady atd.), vhodnou k propagaci 
zboží v České republice či v zahraničí.

8. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

8.1. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých 
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy.

5



KAPLANOVA 1931/1
148 00 PRAHA 11 - CHODOV

.............................
TEL:.....................

ID DS: DKKDKDJ
AGENTURA OCHRANY 
přírody a krajiny 
ČESKÉ REPUBLIKY

9. TRVÁNÍ SMLOUVY A UKONČENÍ SMLOUVY

9.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření.

9.2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv, přičemž nabyvatel 
bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy včetně ceny v registru smluv. 
Zveřejnění smlouvy zajistí v registru smluv poskytovatel. Stejným způsobem budou 
v registru smluv uveřejněny dodatky této smlouvy. Účinnost této smlouvy vůči třetím 
osobám je pak vázána na provedení zápisu v rejstříku ochranných známek vedeném 
Úřadem průmyslového vlastnictví.

9.3. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 2 let od nabytí účinnosti této
smlouvy. Tímto nejsou dotčena ustanovení čl. 9.4 - 9.6 této smlouvy.

9.4. Smluvní strany mají právo od smlouvy odstoupit v souladu s příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.

9.5. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět písemně, a to i bez udání 
důvodů s výpovědní lhůtou 1 měsíc. Výpovědní lhůta počíná běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

9.6. Smluvní strany se dohodly, že pokud nejpozději tři (3) měsíce před koncem účinnosti této 
smlouvy nebude smluvní straně doručen písemný projev vůle druhé smluvní strany 
s žádostí o ukončení této smlouvy, pak tato smlouva nezanikne a doba účinnosti této 
smlouvy se prodlužuje, a to o jeden (1) rok. K prodloužení účinnosti této smlouvy podle 
předchozí věty (opět o jeden rok) může dojít i opakovaně. Tímto nejsou dotčena 
ustanovení čl. 9.4 a 9.5 této smlouvy.

9.7. Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení čl. 9.8 této smlouvy a další 
ustanovení této smlouvy, ze kterých vyplývá, že mají přetrvat účinnost této smlouvy.

9.8. Po skončení účinnosti této smlouvy je nabyvatel povinen ukončit veškeré činnosti spojené 
s výkonem práva užívat Označení, a to nejpozději do šesti (6) měsíců po skončení účinnosti 
této smlouvy, přičemž nabyvatel je i po uplynutí této lhůty oprávněn doprodat veškeré 
zboží, jež bylo opatřeno Označením po dobu účinnosti této smlouvy.

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10.1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo 
v souvislosti s ní, se řídí českým právem, a to zejména občanským zákoníkem a zákonem 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), 
ve znění pozdějších předpisů s tím, že pro účely vztahů mezi poskytovatelem

6



KAPLANOVA 1931/1
148 00 PRAHA 11 - CHODOV

.............................
TEL: ....................

ID DS: DKKDKDJ
AGENTURA OCHRANY 
přírody a krajiny 
ČESKÉ REPUBLIKY

a nabyvatelem se vylučuje použití ustanovení § 557 a § 1748 občanského zákoníku.

10.2. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, je neplatným 
pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž bylo 
sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.

10.3. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy.

10.4. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran. Změna této 
smlouvy v méně přísné formě se vylučuje.

10.5. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních 
stran.

10.6. Nedílnou součást této smlouvy tvoří její příloha č. 1 - Seznam druhů zboží, včetně výše 
licenční odměny poskytovatele z prodeje každého takového kusu zboží nabyvatelem.

10.7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) exemplářích, z nichž každá strana obdrží 
po jednom (1) vyhotovení.

10.8. Účastníci této smlouvy si její obsah přečetli, prohlašují, že s ním souhlasí a na důkaz toho 
připojují své podpisy.

V _________ dne _________

poskytovatel
RNDr. František Pelc, ředitel 
Agentury ochrany přírody a krajiny ČR

V _______

Filip 
Molčan

dne_______

Digitally signed by
Filip Molčan
Date: 2022.07.29 
09:41:17 +02'00'

Darina
Maule

Digitálně podepsal 
Darina Maule
Datum: 2022.08.02
09:33:03 +02'00'

nabyvatel
Darina Maule, jednatelka, 
Filip Molčan, jednatel 
Good Sailors, s.r.o.

7



AGENTURA OCHRANY 
přírody a krajiny 
ČESKÉ REPUBLIKY

KAPLANOVA 1931/1
148 00 PRAHA 11 - CHODOV

.............................
TEL: ....................

ID DS: DKKDKDJ

Příloha č. 1

Produkt určení motiv barva odměna

Tričko dámské ORIGIN DP Moravský kras netopýr bílá, modrá, černá 5% z obchodní marže

Tričko dámské ORIGIN DP Český ráj sokol bílá, modrá, černá 5% z obchodní marže

Tričko dámské ORIGIN DP Žďárské vrchy skorec bílá, modrá, černá 5% z obchodní marže

Tričko pánské ORIGIN DP Moravský kras netopýr modrá, stříbrná, černá 5% z obchodní marže

Tričko pánské ORIGIN DP Český ráj sokol modrá, stříbrná, černá 5% z obchodní marže

Tričko pánské ORIGIN DP Žďárské vrchy skorec modrá, stříbrná, černá 5% z obchodní marže

Mikina dámská CAPE DP Moravský kras netopýr tyrkysová, purpurová, šedá 5% z obchodní marže

Mikina dámská CAPE DP Český ráj sokol tyrkysová, purpurová, šedá 5% z obchodní marže

Mikina dámská CAPE DP Žďárské vrchy skorec tyrkysová, purpurová, šedá 5% z obchodní marže

Mikina pánská CAPE DP Moravský kras netopýr modrá, šedá, černá 5% z obchodní marže

Mikina pánská CAPE DP Český ráj sokol modrá, šedá, černá 5% z obchodní marže

Mikina pánská CAPE DP Žďárské vrchy skorec modrá, šedá, černá 5% z obchodní marže

Plecháček DP Moravský kras netopýr bílá 5% z obchodní marže

Plecháček DP Český ráj sokol bílá 5% z obchodní marže

Plecháček DP Žďárské vrchy skorec bílá 5% z obchodní marže

Termoska DP Moravský kras netopýr bílá 5% z obchodní marže

Termoska DP Český ráj sokol bílá 5% z obchodní marže

Termoska DP Žďárské vrchy skorec bílá 5% z obchodní marže

8


